Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishgyrtim té operatorit ekonomik “Rojet e
nderit” Sh.P.K. t& parashtruar me daté 02.10.2023 né ora 11:15 kundér njoftimit mbi
vendimin té datés 27.09.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Sigurimi fizik
i objekteve té¢ KPSH” me nr. t& prokurimit 616-23-5765-2-1-1, Komuna e Prishtinés
(Autoriteti Kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Rojet e
nderit” Sh.P.K. té parashtruar me daté 02.10.2023 né ora 11:15 kundér njoftimit mbi
vendimin t& datés 27.09.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Sigurimi fizik
i objekteve t&é KPSH” me nr. t& prokurimit 616-23-5765-2-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues qé té vazhdoj procedurén pér aktivitetin e prokurimit
me t& dhénat si né pikén I t& kétij vendimi.

IIL.NJOFTOHET grupi i operatoréve ekonomik “Rojet e nderit” Sh.P.K. si dhe té gjitha
palét tjera té interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén E-
Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Rojet e nderit” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 02.10.2023 né
ora 11:15 ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin té datés
27.09.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Sigurimi fizik i objekteve té&
KPSH"” me nr. t& prokurimit 616-23-5765-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
formulari FO2 nuk &shté plotésuar né kuptim té nenit 60 paragrafit 60.1 t¢ RRPP. Kjo pasi
qé pjesa e paré e formularit me titull “Identifikimi i operatorit ekonomik” nuk éshté
plotésuar fare nga parashtruesi.
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Prové: Shih fotografing e formularit F02 t& dorézuar nga parashtruesi - Pjesa e paré
KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 1& Ligjit nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t& Republikés se Kosoveés, i ndryshuar
dhe plotsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pé&r: KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES

P&r Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 616-23-5765-2-1-1
Nr i brendshém
Sa i p&rket tenderit pér

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shéno cmrin © ploté té kompanisé suaj

NUI

Adresa

Vendi

Kodi postar

Numri Telefonit

Emri i ploté i pErfaqésuesit t& kampanisg suaj

Adresa clektronike

Data ¢ parashtrimit t& kérkesés 02.10.2023

Pérmes nenit 60 paragrafit 60.3 t&é RRPP pércaktohet se

“Kérkesa pér rishqyrtim duhet t& pérmbajé (ndér té tjera):

a) emrin, adresén postare, adresén elektronike dhe informatat e kontaktit té parashtruesit;

d) bashkéngjitur njé kopje té njoftimit té kontratés né fijalé ose njoftimit i¢ rezultatit t& konkursit
pér projektim, nése njé e tillé éshté nxjerré apo publikuar”.

Formulari FO2 t& cilin e ka dorézuar parashtruesi nuk &shté né pérputhje as me
nénparagrafin a) dhe as me nénparagrafin b) té nenit 60 paragrafit 60.3 t& RRPP. Kjo pasi
qé né formular nuk ka pércaktuar as emrin, as adresén postare, as adresén elektronike
dhe as informatat tjera té parashtruesit sikurse kérkohen me nenin 60 paragrafin 60.3
nénparagrafin a) t&¢ RRPP. Njékohésisht nuk ka bashkangjitur as kopjen e njoftimit mbi
vendimin e autoritetit kontraktues ku ka qené e bashkangjitur edhe letra standarde pér
parashtruesin si tenderues i pasuksesshém. Pér mé tepér parashtruesi né pjesén e tretés té
formularit FO2 t& kérkesés pér rishqyrtim ka théné se nuk éshté njoftuar fare me shkrim
pér rezultatet e aktivitetit t& prokurimit.

Prové: Shih fotografiné e formularit F02 té dorézuar nga parashtruesi - Pjesa e treté
5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarria e métuijeshme né&
akrivitetin e prokurimit ?

ro Ol Jo &
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Natyrisht se autoriteti kontraktues me rastin e publikimit t& njoftimit mbi vendimin e ka
publikuar né& platformén E-Prokurimi edhe letrén standarde mbi tenderuesit e
pasuksessh&m duke pérfshiré kétu edhe parashtruesin.

Prové: Shih letrén standarde mbi tenderuesit e pasuksesshém

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI 1 PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Let&r standarde pér tenderuesin e pasuksesshém®
Titalli: ,Sigurimi fizike i objekteve te KPSH"

Numri i aktivitetit te prokurimit
Nr. i prokurimit | 616-23-5765-2-1-1
Nr i brendshém 61623 126 211

Radh# Lénda/ grupi: Sigurimi fizike i objektevete | Cmimi total i
KPSH ofertés (me
_ ___TVSH)
1o [Ro;et E Nderit SH.P.K., 810519209 3670470
23 } Delta Security SHP.K,, 8]0325614 ' 40,931.00 '
3. ' K.S. Besa Security SH P.K., 810500406 . 41,338.84 '
L=} 1 " SKYFTERAT - LIVE " SH P.K. 600665709  41,72520
3. | "Internat Secunty Assoclatmn”SH P.K,, 42.!24 55
L 1601073042 W N
6. Kompaniz E Sigurimit Fizik Scorpion, 45,098.52
.8 _mioGgoos2
7. ~ "SAS"SH.P.K., 600359617 145187824
8. | Security Code, 810883240 462,594 72
Te nderuar

Faleminderit q& morgt pjesé n& procedurZn e larish&nuar 18 prokurimit publik. Procedura &shté
udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, , i ndryshuar dhe plot&suar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet n8 vazhdim “LPP",

Tenderi juaj &sht? vlerisuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve (& dh&na né Njoftimin pér

Kontrat& dhe ne Dosjen e Tenderit.
Me kugardhj_e_l Ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana jugj nuk qe i suksesshém, ngase tenderi

juaj [muk ge tenderi me cmimin mé (& uléf n® mesin e tenderdve qé plot&sonin kérkesat e dhéna
né njoftimin e kontrat&s dhe n& dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i &hté dhéné Operatorit Ekonomik: "KING SECURITY"SH.P.K.,
me ¢mimin me té ulét pErgjegjshém prej 32,128.60 € pér bazé mujore dhe ¢mimin ¢
pErgjithsh®m 385,543.20€
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Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi jo vetém qé nuk ka ofruar té dhénat e
plota qé kérkohen né formularin FO2 mirépo edhe ato té dhéna qé i ka ofruar nuk jané t&é
sakta plotésisht.

Pérmes nenit 62 paragrafit 62.1 nénparagrafit c) t& RRPP pércaktohet se “Autoriteti
Kontraktues, respektivisht Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit, do ta refuzojé njé kérkesé pér
rishqyrtim kur kérkesa nuk pérputhet me kérkesat e pérmendura né nenin 60.1 dhe nenin 60.2 t¢
késaj rregullore”. Nga sa u tha mé sipér kérkesa pér rishqyrtim nuk pérputhet me nenin
60.1 dhe 60.2 t& RRPP. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim éshté refuzuar si e pabazuar né
térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t& RRPP.

Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
t& RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér &shté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtiné&, 09.10.2023

Ud. Udhéheges'i Sektorit t& Pro
Kbruna e Prishtinés
Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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